



Nuestros clásicos

Gilda tradicional de anchoa (Contiene: pescado, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Bravas, las de toda la vida (Contiene: sulfitos, soja, gluten / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Ensaladilla rusa con piparras y regañás andaluzas (Contiene: pescado, huevo, sulfitos, gluten / Trazas: sésamo, soja)

Ensaladilla rusa con atún rojo de almadraba y mayonesa de piparras (Contiene: pescado, huevo, sulfitos, gluten, sésamo, soja)

Torreznos de Soria con patatas revolconas (Contiene: sésamo / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Croquetas cremosas de jamón ibérico (Contiene: gluten, leche / Trazas: soja, pescado, crustáceos, mostaza)

Para compartir

Patatas dos salsas: alioli y mayo kimchi (Contiene: huevo, sulfitos, soja / Trazas: gluten)

Tortilla trufada con patatas LAYS y parmesano (Contiene: huevo, sulfitos, leche / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Rabas de Cantabria con alioli de lima y ajo asado (Contiene: gluten, moluscos, huevo / Trazas: crustáceos, pescado, soja, leche, sulfitos)

Huevos rotos con jamón ibérico (Contiene: huevo, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Crujientes de pollo con nuestra salsa especial (Contiene: gluten, pescado, huevo, mostaza, sulfitos / Trazas: soja; Salsa (contiene gluten)

Tartar de atún rojo nacional con huevo frito y patatas fritas (Contiene: gluten, huevo, pescado, soja, sésamo, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten); Patatas fritas (Contienen: sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Brioche de atún rojo de almadraba con mayonesa picante y wakame (Contiene: gluten, sésamo, soja, sulfitos, huevo, leche, pescado / Trazas: crustáceos, mostaza)

Tosta de solomillo con queso brie, cebolla caramelizada y salsa de PX (Contiene: gluten, leche, sulfitos / Trazas: soja, sésamo, mostaza) / *Tosta de solomillo con queso brie, cebolla caramelizada y salsa de PX sin gluten (Contiene: leche, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Bocadín crujiente de calamares con alioli de lima (Contiene: gluten, moluscos, huevo, soja, sésamo / Trazas: leche, mostaza, pescado, crustáceos, sulfitos)

Pepito de solomillo de ternera con salsa de queso, pimienta y chimichurri (Contiene: gluten, leche, sulfitos / Trazas: leche, soja, huevo, frutos cáscara, sésamo, mostaza)

Bikini de jamón ibérico con queso havarti, brie y trufa (Contiene: gluten, leche / Trazas: sésamo, soja, mostaza, frutos de cáscara, cacahuetes)

El mejor tomate aliñado con aceite ecológico (Contiene: sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Burrata con tomates cherrys asados y pesto casero (Contiene: leche, cacahuete, frutos de cáscara, gluten, sulfitos, sésamo / Trazas: apio, altramuces)

Alcachofa con yema de huevo de corral, trufa y parmesano (Contiene: huevo, leche, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Hamburguesa de vaca madurada 60 días “La Bientirada” con bacon, doble cheddar y patatas fritas (Contiene: gluten, huevo, leche, soja, mostaza, sulfitos / Trazas: sésamo / *Hamburguesa de vaca madurada 60 días “La Bientirada” con bacon, doble cheddar y patatas fritas sin gluten (Contiene: leche, soja, mostaza, huevo, sulfitos / Trazas por contaminación cruzada: gluten); Patatas fritas (Contienen: sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Albóndigas jugosas de ternera con patatas fritas (Contiene: sulfitos, leche, apio / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten; Patatas fritas (Contienen: sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Algo dulce

La auténtica tarta cremosa de queso “La Bientirada” (Contiene: gluten, leche, huevo, soja, sulfitos / Trazas: frutos de cáscara, sésamo)

Cookie con helado de chocolate blanco (Contiene: gluten, huevo, soja, leche / Trazas: frutos de cáscara)

Crema de mascarpone, nutella y pistacho (Contiene: gluten, frutos de cáscara, cacahuetes, leche / Trazas: soja)

IMPORTANTE: El establecimiento no puede garantizar al 100% que no se produzca contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros Ingredientes e instalaciones.



ALÉRGENOS PLATO DEL DÍA

A elegir:

*Con guarnición a elegir: patatas fritas o ensalada

Pisto ahumado casero con huevos fritos (Contiene: huevo / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Ensalada César con pollo asado, picatostes y parmesano (Contiene: huevo, mostaza, leche, pescado, gluten, sulfitos, soja / Trazas : frutos de cáscara, sésamo)

Lasaña boloñesa con carbonara trufada (Contiene: gluten, leche / Trazas: huevo, crustáceos, pescado, soja, mostaza, moluscos)

*Milanesa de pollo a la napolitana con huevos fritos (Contiene: gluten, leche, soja / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Bacalao desmigado con sofrito de verduras, huevo y tomate (Contiene: pescado, huevos / Trazas: moluscos, crustáceos, apio / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

*Cuarto trasero de pollo asado con naranja y salvia (Contiene: sulfitos, mostaza, soja, gluten)

Albóndigas de ternera con patatas fritas (Contiene: sulfitos, leche, apio / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten; Patatas fritas (Contienen: sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

*Solomillito de cerdo con salsa de queso (Contiene: leche, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

IMPORTANTE: El establecimiento no puede garantizar al 100% que no se produzca contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros Ingredientes e instalaciones.



ALÉRGENOS MENÚ DEL DÍA

Primero a elegir

Pisto ahumado casero con huevo frito (Contiene: huevo / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Salmorejo cordobés con huevo cocido y jamón ibérico (Contiene: huevo, sulfitos, / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Ensalada César con pollo asado, picatostes y parmesano (Contiene: huevo, mostaza, leche, pescado, gluten, sulfitos, soja / Trazas : frutos de cáscara, sésamo)

Ensaladilla rusa clásica "La Bientirada" (Contiene: huevo, pescado, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Lasaña boloñesa con carbonara trufada y parmesano (Contiene: gluten, leche / Trazas: huevo, crustáceos, pescado, soja, mostaza, moluscos)

Segundo a elegir

***Con guarnición a elegir: patatas fritas o ensalada**

Milanesa de pollo a la napolitana* (Contiene: gluten, leche, soja / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Bacalao desmigado con sofrito de verduras, huevo y tomate (Contiene: pescado, huevos / Trazas: moluscos, crustáceos, apio / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Cuarto trasero de pollo asado con naranja y salvia* (Contiene: sulfitos, mostaza, soja, gluten)

Albóndigas de ternera con patatas fritas (supl. +4€) (Contiene: sulfitos, leche, apio / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten; Patatas fritas (Contienen: sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Solomillo de cerdo con salsa de queso (Contiene: leche, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Postre o café a elegir

Helado de nata con dulce de leche y tierra de lotus (Contiene leche, gluten / Trazas: soja)

Tarta cremosa de queso "La Bientirada" (Contiene: gluten, leche, huevo, soja, sulfitos / Trazas: frutos de cáscara, sésamo)

Melocotón en almíbar con chantilly (Contiene: leche, gluten / Trazas: soja)

IMPORTANTE: El establecimiento no puede garantizar al 100% que no se produzca contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros Ingredientes e instalaciones.